Gen. 31.

*iacent, ut ingressum prohibeant, per calca-
tum perge patrem, per calcetam perge ma-
trem, & nudus ad crucis vexillum euola; sum-
mum enim pietatis genus est in his fuisse crude-
lem.*
Moses singulas Israelis tribus benedicens,
Leui progeniem hoc encomio exornauit:
*Qui dixit patri suo, & matri suæ, Nescio vos,
& fratribus suis, Ignoro illos, & nescierunt fi-
lios suos; hi custodierunt eloquium tuum.* Di-
cere vult eos, qui quo melius Deo seruirent,
animarumque salutem facilius consequen-
rentur, propriorum parentum obliuiscun-
tur, & eosdem agnoscere se negant, Dei elo-
quia legemque quam perfectissime obserua-
re, laudemque non mediocrem, inde prome-
reri.

Insignis
allegoria
Tria con-
queritur
mundus
in eis qui
religionē
ingredū-
tur,

Iacob cum è domo Laban idololatræ fur-
tim emigraret, ab eodem in via comprehen-
sus, his verbis inprimis correptus fuit, *Cur*
ignorante me fugere voluisti, neque indicasti
mibi ut persequerer te cum gaudio & canticis,
& tympanis, & citharis. Deinde: *Non es pas-*
sus ut oscularer filios meos & filias? tertio, *Cur*
furatus es Deos meos? Mundus celebris ille
idololatra, dum eum fugimus, & longius
ab eodem secedimus, simili modo nobis-
cum exoptulat. Vellet enim in primis, ne
quis occulte, nec clam sed valedicendo, ab
eo se proriperet, postquam eum de fuga &
abitu certiore fecisset, omni ratione iter
remoraretur, impedimenta obiceret, tum
difficultates; austeritatesque quæ subeundæ

sunt, recensendō, cum proprii corporis im-
becillitatem in mentem reuocando. Secun-
do, singulis in discessu osculum præbere de-
sideraret, quo nimirum voluptatibus eos in-
escaret, deliciisque delinutos & impeditos vl-
terius ne progredierentur prohiberet. Ter-
tio conqueritur; Religiōnem ingredi volen-
tes, idola sua clam & latenter auferre, illius
autem idola sunt honores, diuitiæ, dignita-
tes, & vindictæ desideria; quæ ille furari &
diripere conatur, qui eadem conculcat, &
pedibus proterit.

Is autem sapiens & cordatus censendus,
qui quas mente concepit, quæ decreuit exe-
qui, nec mundo nec carni manifestat; obse-
se enim potius quam prodesse illa bene sibi
consulentibus solent. Egregium quid, &
huc optime faciens, suggerit mihi primus
Regum commentarius initio. DEVS cum
puerum Samuelem in templi adytis dormi-
tantem è somno excitaret, & ille ad Heli sa-
cerdotem excutientem, quid veller quæsi-
turus, se contulisset; ait Heli: *Reuersere fili,*
& dormi. Quod hic mystice contigisse audi-
tis, quotidie reuera fieri videmus: excitat
quippe plurimos adolescentes Deus, in Ec-
clesia dormitantes, id est, qui quamuis
Christiani sunt, in diuino tamen seruitio &
cultu stertunt & dormitant: qui mox vt pa-
rentibus voluntatem & inspiraculum cæ-
leste aperuere; ab iis proprio affectu cæ-
cutientibus, & oculos prauo erga liberos
amore caligantes lippientesque habentibus
audiunt, *Reuersere fili, & dormi:* voluntatem
hanc muta, deliciis indulge, ætate fruire,
voluptates consecrare, diuitiis quas parauit
& collegi, vttere. at non ita filius Dei, qui
Patri æterno obsecuturus, nihil eorum
quæ animo conclusa gerebat, parentibus
aperuit; sed clam ipfis, remansit in Ierusa-
lem.

Secreta
nemo sua
mundo a-
periat,

r, Reg. 4.

Parentum
in rebus li-
berorum
cæcitas.

Tres circa Euangelium hoc institui quæ-
stiones possunt, cur nimirum Christus Iero-
solymis manere voluerit; cur in ætate illa
qua diximus, & non prius aut posterius; deni-
que cur in seicis parentibus. Quod ad primam
respondeo, Christum iam inde à prima æ-
tate & adolescentia aliquod diuinitatis suæ
testimonium dare voluisse, ne forte, cum
iam

Tria circa
hoc Euan-
geliū du-
bia.

iam

iam trigesimo ætatis anno, omnibus igno-
 ritus, non edito prius aliquo sapientiæ & do-
 ctriinæ signo, prædicaret, omnes eum potius
 admirarentur, quam in docentem crede-
 rent. Nam quamuis adhuc iam inde à iuvene-
 tute hoc sapientiæ doctrinæque specimen
 in templo edidisset, ipsi tamen Iudæi, quæ
 eorum invidia & stupor erat, deinde di-
 xere; *Vnde huic sapientiæ hæc & virtutes?*
& alibi; Quomodo hic litteras scit, cum non di-
dicarit?

Matth. 13.
Ioan. 7.

Cur duo-
decimo
anno æta-
tis mira-
cula edere
cœperit.

Quod ad alteram spectat, Christum dico
 hac ætate hocce facere voluisse, quod in illa
 vniuscuiusque indoles apparere soleat, ac
 quid quisque spectet, manifestum fieri. At-
 que huic in modum Venerabilis hoc ex-
 ponit Beda; quamuis aliam rei huiusce ra-
 tionem reddat Ambrosius, qui sub duode-
 nario hoc numero mysterium latere credit;
 respexisse scilicet eum ad duodecim Apo-
 stolos suos, quos deinde, fidem per orbem
 disseminaturos, quoquo versum emissurus
 esset.

Tertiam ita soluit Euthymius, ideo nem-
 pe Christum parentes huius rei certiores
 noluisse reddere, quod vereretur, ne, si eos
 conscios fecisset, eum à proposito diuertis-
 sent, aut impedimentum aliquod obiecis-
 sent: simul etiam, ne quis si forte iis hac in-
 re minime obsecutus esset, eum deum, vt mi-
 nus obedientem, eorumque consilii obni-
 tentem putaret. Aliam autem solutionem
 adfert Beda, quæque mihi plenissime satis-
 faciat, nempe diuino nœu & Patris æterni
 consilio id factum esse, vt nimirum alium
 se in cœlis habere Patrem ostenderet, cuius
 voluntatem implere, etiam non consultis
 hominibus, nec parentibus in consilium ad-
 hibitis, deberet; quibus si alias obsecutus
 sit, & morem quam obsequentiissime gesse-
 rit, sponte id se & vltro, nemine cogente vel
 impellente, fecisse: sponte igitur, & propria
 voluntate motus etiam amitti voluit: qua-
 re non mediocrem parentibus dolorem at-
 tulit.

Christi o-
bedientia.

Dolor dei-
paræ & Io-
sephi am-
is Christ.

Qui quantus fuerit, quantamque animi
 angustiam Ioseph & carissima illius geni-
 tricis exade senserint, vobiscum dispicite,
 Auditores. Ruben cum Ioseph fratrem in